
Dobre węzły cz. I
Oglądając wyścigi konne latem 2008 pomyślałam, że wpadłam w pewną pułapkę, która nazywa się  :  "Pośpiesz się 

… Jedź szybciej … Zrób to TERAZ!". Życie wydaje się pędzić wokół nas i tak łatwo jest wlecieć w ten wir pomijając 
wiele rzeczy, których musimy nauczyć nie tylko konia ale i siebie. W tym pośpiechu często zapominamy o przestrzegajniu 
podstawowych zasad, które mają wpływ na nasze i konia dobre nastawienie i tworzenie chęci do współpracy, a których 
pomijanie może stwarzać niebezpieczne sytuacje dla konia i jeźdźca. 

    Spotykałam się z wypadkami połamanych palców u ludzi, a nawet połamanych szyi u koni. Częstokroć wypadki te 
wynikały nie tyle z nieznajomości, ale po prostu z braku świadomości tego, jak ważna jest  umiejetność robienia 
odpowiednich węzłów. A może nigdy nie pokazano wam sposobu na bycie bezpiecznym przy uwiązanym koniu? 
Przeczytajcie ten artykuł...być może znajdziecie tu jakiś powód, dla którego warto nauczyć się robić odpowiednie węzły.

Węzeł błyskawicznego rozwiązania

Zastosowanie węzła:     wiązanie konia do odpowiedniego ogrodzenia, na stanowisku lub w przyczepie
Dlaczego używamy tego węzła: po pierwsze, węzeł nie zaciska się na przedmiocie ani w miejscu splotu; zbyt trudno 
byłoby go tak zacieśnić, by mieć trudności przy pociąganiu za wolny koniec podczas rozwiązywania; po drugie: kiedy 
rozwiązujesz węzeł, koń od razu jest na wolności, a sznur nie jest zawinięty dookoła belki/przegrody/haka.
Wady & przestrogi: zachowajcie OGROMNĄ ostrożność przy każdym węźle, nawet gdy przywiązujecie  zwierzaka 
tysięczny raz ... nigdy Nie Kładź Palców Do Środka Żadnej Pętli!!! Wadą  tego węzła jest to, że jest on "szybkozwalniający 
się" i jeśli wasz koń jest z tych podgryzających, to bądźcie czujni, bo on będzie uwolniony w sekundę! Podstawowa zasada 
przy przywiązywaniu:  wiążemy wyżej niż oczy konia i zachowujemy odległość między koniem a przegrodą (czyli długość 
liny) nie większą 1.5 stopy (ok 45-50cm). Przywiązując konia w przyczepie upewnijcie się, że wolny koniec liny znajduje 
się także WEWNĄTRZ przyczepy i że nie ma możliwości, by wysunął się przez okno lub jakąś dziurą i nie wkręcił się np w koło.

Krok 1: Zrób pętlę o średnicy około 1.5 stopy (45-50cm) 
              na linie doczepionej do halterka 
Krok 2: Przełóż pętlę od dołu nad belką upewniwszy się, 
              że jest solidna i umocowana wyżej niż oczy ko-
              nia koń jest po mojej prawej stronie)
Krok 3: Lewą ręką chwyć za koniec pętli; wolny koniec 
             liny (po lewej stronie pętli) zwisa swobodnie 
             w dół, drugi koniec (po prawej stronie pętli) 
             jest dowiązany do halterka
Krok 4: Sięgnij na krzyż prawą ręką po luźny koniec 
             liny i przenieś ją nad pętlą i drugim końcem liny
Krok 5: Kontynuuj przekładanie dookoła pętli i drugiego 
             końca liny 
Krok 6: Utworzoną właśnie drugą pętlę przełóż przez pętlę 
             pierwszą 
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Węzeł Bowline
Zastosowanie węzła: do przywiązania konia ale tylko wówczas, gdy  jesteście przekonani, że NIE będzie się odsadzał i stwarzał 
sytuacji, w której będziecie zmuszeni szybko go odwiązać, ponieważ to nie jest szybko rozwiązujący się węzeł;    do 
przywiązania długiej liny do halterka, by utworzyć kompletny zestaw razem z wodzami; do wiązania długiej liny idącej dookoła 
szyi konia przechodzącej przez bosalito. Nie użyłabym tego węzła do wiązania konia w przyczepie
Dlaczego używamy tego węzła:  ten węzeł nie zacieśnia się nawet pod dużym obciążeniem i nie rozsupła się samoczynnie: ma 
wiele praktycznych zastosowań
Wady & przestrogi:  nie można go szybko rozwiązać! Jeśli twój koń gwałtownie reaguje odsadzając się, to lepiej nie stawać między nim i 
belką lub ścianą by go odwiązać. To jest sytuacja, w której powinniście mieć przy sobie nóż, by móc szybko przeciąć linę.Lepiej kupić 
później nowy halterek niż pokrywać koszty opieki weterynaryjnej! Upewnij się, że węzeł bowline, który robisz, jest blisko belki. Jeśli 
zrobisz dużo miejsca między belką i węzłem, to możesz stworzyć sytuację, że koń będzie miał oparcie dla nóg, gdy zechce stanąć dęba.

Węzeł bowline
Krok 1: Przełóż linę przez belkę
Krok 2: Chwyć linę od strony halterka lewą 
            ręką powyżej prawej ręki
Krok 3: Zrób pętlę i chwyć linę prawą ręką 
            w miejscu styku 
Krok 4: Przełóż koniec liny przez pętlę, 
            którą utworzyłeś
Krok 5: Przeciągnij całą luźną część liny, 
            przysuń prawą rękę w górę blisko 
            belki
Krok 6: Chwyć linę w lewą rękę, przełóż 
            nad końcem idącym od strony 
            halterka
Krok 7: Skręć linę i przełóż cały wolny 
             koniec liny przez pętlę
Krok 8: Zaciągnij węzeł by lina ułożyła się 
            w zgrabną ósemkę
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Krok 7:  Chwyć za koniec utworzonej pętli lewą
                ręką  ( nie wkładaj palców do węzła!)
Krok 8: Prawą ręką pociągnij za koniec idący
                od strony halterka, by ułożyć wygodnie
                 węzeł.

Odwiązywanie:  Po prostu pociągnij za luźny 

    koniec - cała lina będzie odwiązana

Uwaga: Jeśli twój koń lubi podgryzać, wysuń 

mocniej drugą pętlę i owiń nią dookoła linę idącą od 

halterka, w połowie supła, następnie przeciągnij koniec 

liny przez końcową pętlę. (Zapamiętaj: To teraz nie 

jest szybkorozwiązujący się węzeł!) 


